pembebasan, dan kepahlawanan. GP Ansor lahir dalam kondisi keterpaduan antara kepeloporan

pemuda pasca Sumpah Pemuda, semangat kebangsaan, kerakyatan, dan sekaligus spirit

keagamaan. GP Ansor resmi berdiri sejak Muktamar NU ke-9 pada tanggal 24 April 1934 M /

10 Muharram 1353 H di Banyuwangi(Anam 1990). Kelahirannya bermula dari situasi konflik

internal dan tuntutan kebutuhan alamiah. Berawal dari perbedaan antara tokoh tradisional dan

tokoh modernis yang muncul di tubuh Nahdlatul Wathan, organisasi keagamaan yang bergerak

di bidang pendidikan Islam, pembinaan mubaligh, dan pembinaan kader.